РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
КОМИТЕТ ДОРОЖНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IX  ПЛЕНУМ

г. Иркутск				                                           «04» декабря  2019 г.
	 О подготовке мероприятий комитета Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД», посвященных 115-летию РОСПРОФЖЕЛ.

Придавая важное значение использованию юбилейных дат в истории профсоюзного движения на железнодорожном транспорте и транспортном строительстве, в целях активизации деятельности РОСПРОФЖЕЛ по защите прав и интересов своих членов, укрепления единства Профсоюза, роста его рядов, разъяснения целей и задач его деятельности, повышения авторитета, Президиум РОСПРОФЖЕЛ принял постановление 22.08.2019г.  «О подготовке мероприятий, посвященных  115-летию РОСПРОФЖЕЛ», VIII Пленум ЦК РОСПРОФЖЕЛ принял постановление 10.10.2019г. «О подготовке мероприятий РОСПРОФЖЕЛ - 115 лет: исторический опыт, традиции и перспективы».

Комитет Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1.Принять к исполнению постановления: Президиума РОСПРОФЖЕЛ  «О подготовке мероприятий, посвященных  115-летию РОСПРОФЖЕЛ», VIII Пленума ЦК РОСПРОФЖЕЛ «О подготовке мероприятий РОСПРОФЖЕЛ-115 лет: исторический опыт, традиции и перспективы».
 2.Провести Торжественное расширенное заседание комитета (X Пленум) Дорпрофжел  на ВСЖД - филиале ОАО «РЖД», посвященный празднованию 115-летия РОСПРОФЖЕЛ в первом квартале 2020г. с участием ветеранов Профсоюза и приглашенных.
3. Утвердить план мероприятий комитета Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД», посвященных 115-летию РОСПРОФЖЕЛ.  (Приложение 1).
3.Утвердить состав Организационного комитета  Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД» по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 115-летию РОСПРОФЖЕЛ. (Приложение 2).
4.Рекомендовать профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций всех уровней, филиалам, региональному отделу Дорпрофжел  разработать и реализовать планы мероприятий на 2019-2020 годы, посвященные 115-летию РОСПРОФЖЕЛ. Особое внимание уделить мероприятиям по разъяснению целей и задач профсоюзного движения, усилению мотивации профсоюзного членства, повышению эффективности работы по защите прав и интересов членов Профсоюза.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на Громова В.Д. первого заместителя председателя Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД».

Председатель Дорпрофжел на
Восточно-Сибирской железной
дороге – филиале ОАО «РЖД»				         А. С. Старцев

Исп. Шубина Т.Н., Дорпрофжел
4-40-36